
 

 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

COMUNITA’ MONTANA “DELLE VALLI  MEDIA VALLE CRATI” DI MALVITO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE – 3° SETTORE 

 EDILIZIA E URBANISTICA 

 

 

DETERMINAZIONE N. 75 del  06.04.2011 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA ALLA SMECO COSENZA S.R.L. PER LA 

GESTIONE TEMPORANEA DEL SERVIZIO DEGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE SITI 

IN LOCALITÀ RONDINELLA, CAFARO E GRILLO MESE DI GENNAIO. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che questo Comune ha in dotazione tre impianti di depurazione dei liquami fognari 

regolarmente funzionanti; 

Che la gestione ordinaria di tali impianti è stata effettuata dalla ditta SMECO s.p.a., con sede legale 

in Roma, via Guido D’Arezzo n. 28, C.F.: 06669860584, P.IVA 01593011008, su affidamento del 

Commissario Straordinario per l’Emergenza Ambientale della Regione Calabria e successivamente 

dall’ATO di Cosenza; 

Riscontrato che con rogito rep. 163371 del notaio D.ssa Marina Manzella con studio in Roma Via 

B. Croce, 42, avvenuto in data 28.01.2008 la SMECO S.p.a. conferiva ramo d’azienda alla Società 

SMECO Cosenza S.r.l. a socio unico, nei rapporti relativi ai contratti per la gestione dei depuratori 

dei comuni della provincia di Cosenza; 

Vista la proroga fino al 31.08.2008 di cui alla determina n. 177 del 15.05.2008;  

Vista la determina n. 123 del 4.6.2010 di rinegoziazione e proroga affidamento gestione impianti di 

depurazione rete fognaria fino alla scadenza del  31.10.2009 per importo di € 5.700,00 comprensivo 

di IVA 10% mensili; 

Visto  il contratto di rinegoziazione e proroga affidamento per la gestione temporanea del servizio 

degli impianti di depurazione tra il Comune di Fagnano Castello, rappresentato da questo 

responsabile e la Smeco Cosenza s.r.l. rappresentata dall’Amministratore Unico Ing. Domenico 

Albanese, stipulato in data 08.05.2010, per un importo mensile di € 4.818,00 oltre Iva al 10% e per 

la durata dal 01.01.2010 al 31.12.2010, fino al subentro del Gestrore Unico SII da individuarsi 

mediante gara da parte della Cosenza Acque S.P.A. dell’ATOP1 “Cosenza”; 

Considerato che la Smeco Cosenza s.r.l. ha trasmesso fattura n. 24 del 31.01.2011 di € 5.300,00 per 

la gestione temporanea degli impianti di depurazione siti in località Rondinella, Cafaro e Grillo; 

Vista la regolarità tecnica; 

Visto l’art. 184 del D.lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, 

Ai sensi della normativa vigente in materia, 

 

 

 



 

D E T E R M I N A 

 

la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di liquidare alla Smeco Cosenza s.r.l. la fattura n. 24 del 31.01.2011 di € 5.300,00 per la gestione 

temporanea degli impianti di depurazione siti in località Rondinella, Cafaro e Grillo,  con 

imputazione della spesa sul cap. 1718/1 del bilancio; 

CIG 1039654D9B 

di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  della spesa prevista, ai sensi dell’art. 51 

comma 4, t.u. 

 

  
       Il Responsabile del servizio n.3 

                                                                                   Ing. Giacomino SERVIDIO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


